

Mayıs 2023



©Shutterstock/U2M Brand



TIME FOR AN  
**EU Blue Deal**



**Sivil Toplum Kuruluşları  
Uygulama ve Araştırma Merkezi**

[stkam.marmara.edu.tr](http://stkam.marmara.edu.tr)

Avrupa Birliđi'nin danıřma organı **Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi (EESC)**, Avrupa'nın su stratejisini ve politikasını oluřturmak, su konusunda farkındalıđı artırmak iin Mavi Mutabakatı AB gndemine getirdi.

Bilindiđi gibi, su yařamsal ama giderek azalan bir kaynak. AB'nde, tatlı su ve deniz suyu ynetimi ve korunması ile ilgili yasal ereveler oluřturulmuř ancak byk lde **finansman eksikliđi** ve **uygulamanın yavař olması** nedeniyle hedeflere ulařılamamıřtır. Bu sebeple EESC, AB'nin tm kurumlarını, Avrupa vatandařlarını ve gelecek nesilleri etkileyecek olan su sorununa ncelik vermeye davet etmektedir. Avrupa leđinde, olası su krizinin sonularını ele almak ve etkilerini hafifletebilmek iin nerilen **"AB Mavi Mutabakatı"**nın, mevzuat ile politikalar arasındaki uyumsuzluklar, finansman eksikliđi vb. zorlukları dikkate alan kapsamlı bir yaklařıma dayanması beklenmektedir. Bu bađlamda EESC, řubat 2023'ten itibaren ařađıdaki temel sorunlara **somut neriler** retmeye alıřmaktadır. Sz konusu temel sorunlar;

# 1 - SUYA ERİŐİM VE SUYUN JEOPOLİTİĐİ

Bu konu temiz ve yeterli su kaynaklarına **güvenli** ve **küresel erişim** için çalışmaların hızlandırılmasına odaklanır. Çünkü **temiz** ve **makul fiyatlı** su kaynağına eşit olmayan erişim koşulları sosyal istikrarsızlığa, artan göçlere ve uluslararası çatışmalara yol açmakta ve küresel jeopolitiđi yeniden şekillendirmektedir. Bu nedenle su ile ilgili sorunların yarattığı olumsuz etkilerin hafifletilmesi önemlidir.

## 2 - SÜRDÜRÜLEBİLİR SU YÖNETİMİ

Bu konu su tüketiminin azaltılması ve hane halkı, kamu yönetimi, suyu yoğun kullanan tarım ve sanayilerin neden oldukları atık suların daha iyi yönetilmesine odaklanır. Bu amaçla gerek suyu etkin kullanan teknolojiler ve gerekse AB su şebekeleri, **verimlilik**, **sürdürülebilirlik** ve **dayanıklılık** perspektiflerinden analiz edilmelidir.

## 3 - AB MAVİ MUTABAKAT EKONOMİSİ

Kıt kaynaklar nedeniyle fiyatların artması sonucu oluşan su yoksulluđu sorununa karşı Avrupa'da sürdürülebilir, rekabetçi ve adil bir **"mavi geçiř"** için gereken yatırımlara odaklanır.

Bu üç temel sorunun üstesinden gelmek için, **Avrupa Parlamentosu, Avrupa Birliđi ve Avrupa Konseyi** gibi üst düzey AB kurumları nezdinde Ekim 2023'te bir konferans düzenlenecektir. Avrupa'nın su politikasını oluşturmak üzere, su ile ilgili zorlukların, hedef ve eylemlerin ortaya konacađı **Mavi Mutabakat**, suyu önceliklerinden biri olarak kabul etmesi için Avrupa Komisyonu'na yapılan bir çağrıdır. Bu çağrı ile 2024'te başlayacak ve sonrasında izleme programları ile devam edecek olan su sorununun tüm boyutları ile Avrupa Birliđi'nin tüm politikalarına dahil edilmesi hedeflenmektedir. Sonuç olarak; EESC, Avrupa vatandaşları için hayati önem taşıyan bu konuyu gündeme getirerek, Avrupa sivil toplumu ve AB kurumları ile birlikte çalışarak Mavi Mutabakat'ı gerçeđe dönüştürmeye kararlı gözükmektedir.



**Sivil Toplum Kuruluşları  
Uygulama ve Araştırma Merkezi**

## **KAYNAK**

EU Blue Deal, European Economic and Social Committee  
<https://www.eesc.europa.eu/en/agenda/our-events/events/eu-blue-deal>